Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Instituto Potosino de Investigacion Cientifica y Tecnoldgica, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 53,235,857
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 528,411,184
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 1,197,087
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 383,626
Total de Activos Circulantes 583,227,754
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 1,907,311
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 441,216,104
Bienes Muebles 864,513,641
Activos Intangibles 46,597,654
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -889,565,558
Activos Diferidos 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes (o]
Total de Activos No Circulantes 464,669,152

Total del Activo

1,047,896,906

92,732,257
88,994,204
0

0
1,224,729
0

329,500

183,280,690

1,395,676

0
441,216,104
852,711,581
46,597,654
-822,837,485
0

0

0

519,083,530

702,364,220

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

189,198,632
0

0

0
40,002,697
0

22,777
15,362,295

244,586,401

0
0
0
0
1,907,312

0
1,907,312

246,493,713

1,239,638,109

1,204,616,850
35,021,259
0

-438,234,916

274,590,783
-739,948,322
22,330,629

0

4,791,994

0

0
0

801,403,193

1,047,896,906

64,017,356
0
0
0
73,905,247
0

22,777
44,024,337

181,969,717

o O O O O

1,395,67
0
1,395,676

183,365,393

1,227,836,050

1,192,814,791
35,021,259
0

-708,837,223

-74,123,387
-666,403,839
22,330,629

0

9,359,374

0

0
0

518,998,827

702,364,220

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: CP.C. Ulises Rodrigo Morales Salcedo
Director de Administracion y Finanzas

Elabord: CP. Norma Angélica Aguilar Morales
Jefa de Contabilidad
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